sed nec inter cibos delicatos et otium profundum uitaeque totius beatitudinem deerit tibi dignitas gloriosa. nam memoriam praesentis fortunae meae diuinaeque prouidentiae perpetua testatione signabo et depictam in tabula fugae praesentis imaginem meae domus atrio dedicabo. uisetur et in fabulis audietur doctorumque stilis rudis perpetuabitur historia ‘asino uectore uirgo regia fugiens captiuitatem’. accedes antiquis et ipse miraculis, et iam credemus exemplo tuae ueritatis et Phrixum arieti supernatasse et Arionem delphinum gubernasse et Europam tauro supercubasse. quodsi uere Iupiter mugiuuit in boue, potest in asino meo latere aliqui uel uultus hominis uel facies deorum.”

Metamorphoses VI 28-29

Is Apuleius making serious claims for his novel here?

[TURN OVER

5 ibi complurium iumentorum multiuii circuitus intorquebant molas ambage uaria nec die tantum uerum perperi etiam nocte prorsus instabili machinarum uertigine lucubrabant peruigilem farinam. sed mihi, ne rudimentum seruitii perhorrescerem scilicet, nouus domitus loca lautia prolixo praebuit. nam et diem primum illum feriatum dedit et cibariis abundantanter instruxit praesepium. nec tamen illa otii saginaeque beatitudo durauit ulterius, sed die sequenti molae quae maxima uidebatur matutinus adstituor et illico uelata facile propellor ad incurua spatia flexuosi canalis, ut in orbe termini circumfluentis reciproco gressu mea recalcans uestigia uagarer errore certo. nec tamen sagacitatis ac prudentiae meae prorsus oblitus facilem me tirocinio disciplinae praebui; sed quanquam frequenter, cum inter homines agerem, machinas similiter circumrotari uidisse, tamen ut expertes et ignarus operis stupore mentito defixus haerebam, quod enim rebar ut minus aptum et huius modi ministerio satis inutilem me ad alium quempiam utique leuiorem laborem legatum iri uel otiosum certe cibatum iri. sed frustra sollertia damnosam exercui. complures enim protinus baculis armati me circumsteterunt atque, ut eram luminibus obtectis securus etiamnunc, repente signo dato et clamore conserto, plagas ingerentes aceruatim, adeo me strepitu turbulentant ut cunctis consiliis abiectis illico scitissime taeniae spartae totus innixus discursus alacres obirem.

at subita sectae commutatione risum toto coetu commoueram. iamque maxima diei parte transacta defunctum alioquin me, helcio sparteo dimoto, nexu machinae liberatum adplicant praesepio.

Metamorphoses IX 11

Does the mill offer Lucius anything in the way of philosophical training?